	
	2019年3月云南省专利数据统计
	

	表一：
	
	各州（市）专利申请量统计
	单位：件
	

	地区名称
	2019年1-3月
	2019年3月

	
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计

	全省总计
	7573
	2205
	4689
	679
	2134
	597
	1394
	143

	昆明市
	5051
	1668
	3009
	374
	1466
	460
	944
	62

	曲靖市
	436
	66
	335
	35
	119
	17
	85
	17

	玉溪市
	433
	91
	314
	28
	95
	15
	77
	3

	保山市
	83
	21
	45
	17
	10
	5
	4
	1

	昭通市
	174
	22
	105
	47
	59
	9
	36
	14

	丽江市
	65
	20
	43
	2
	12
	7
	5
	

	普洱市
	54
	11
	34
	9
	10
	5
	3
	2

	临沧市
	62
	12
	40
	10
	25
	3
	18
	4

	楚雄州
	277
	54
	206
	17
	71
	15
	55
	1

	红河州
	326
	72
	183
	71
	75
	17
	45
	13

	文山州
	168
	37
	121
	10
	52
	13
	35
	4

	西双版纳州
	115
	36
	72
	7
	49
	17
	30
	2

	大理州
	223
	64
	123
	36
	55
	9
	31
	15

	德宏州
	56
	23
	22
	11
	7
	3
	3
	1

	怒江州
	18
	4
	13
	1
	9
	
	9
	

	迪庆州
	32
	4
	24
	4
	20
	2
	14
	4

	表二：
	
	各州（市）专利授权量统计
	单位：件
	

	地区名称
	2019年1-3月
	2019年3月

	
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计

	全省总计
	5510
	569
	4332
	609
	1884
	178
	1460
	246

	昆明市
	3636
	444
	2845
	347
	1244
	128
	962
	154

	曲靖市
	339
	19
	299
	21
	123
	12
	99
	12

	玉溪市
	431
	27
	337
	67
	148
	10
	115
	23

	保山市
	42
	3
	35
	4
	15
	1
	14
	

	昭通市
	82
	4
	44
	34
	40
	3
	18
	19

	丽江市
	55
	7
	45
	3
	31
	4
	24
	3

	普洱市
	74
	6
	62
	6
	22
	1
	19
	2

	临沧市
	42
	3
	25
	14
	7
	1
	4
	2

	楚雄州
	193
	10
	159
	24
	76
	5
	65
	6

	红河州
	180
	15
	136
	29
	44
	4
	33
	7

	文山州
	73
	6
	57
	10
	29
	2
	26
	1

	西双版纳州
	100
	12
	76
	12
	33
	3
	27
	3

	大理州
	149
	4
	119
	26
	35
	3
	20
	12

	德宏州
	45
	6
	38
	1
	12
	1
	11
	

	怒江州
	21
	3
	14
	4
	5
	
	3
	2

	迪庆州
	48
	0
	41
	7
	20
	
	20
	


	表三：
	
	全省基本情况
	

	
	2019年3月

	
	申请
	授权

	
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计

	数量：件
	2134
	597
	1394
	143
	1884
	178
	1460
	246

	占比：%
	100%
	27.98%
	65.32%
	6.70%
	100%
	9.45%
	77.54%
	13.01%

	同比增长：%
	-4.09%
	-7.73%
	-0.50%
	-19.20%
	13.97%
	-23.90%
	16.15%
	51.85%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2019年1-3月

	
	申请
	授权

	
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计
	合计
	发明
	实用新型
	外观设计

	数量：件
	7573
	2205
	4689
	679
	5509
	569
	4332
	608

	占比：%
	100%
	29.12%
	61.92%
	8.97%
	100%
	10.33%
	78.63%
	11.04%

	同比增长：%
	-9.34%
	-2.95%
	-11.89%
	-10.50%
	8.06%
	1.07%
	10.06%
	1.5%


	表四：                          各州(市)发明专利有效量统计表　                    单位：件

	地区名称
	1月
	2月
	3月
	4月
	5月
	6月
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月

	全省总计
	12252
	12431
	12561
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	昆明市
	8935
	9099
	9233
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	曲靖市
	483
	488
	490
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	玉溪市
	863
	870
	866
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	保山市
	135
	137
	136
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	昭通市
	85
	85
	88
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	丽江市
	130
	124
	125
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	普洱市
	170
	171
	167
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	临沧市
	74
	75
	76
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	楚雄州
	305
	303
	305
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	红河州
	389
	388
	386
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	文山州
	163
	164
	158
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	西双版纳州
	180
	182
	181
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	大理州
	218
	218
	221
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	德宏州
	81
	84
	87
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	怒江州
	15
	17
	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	迪庆州
	26
	26
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


